
1. Mahnung Mietzahlung

Sehr geehrte Frau Meier,

Ihr Mietkonto zeigt per heute einen Rückstand in Höhe von 975,00 €. Einschließlich der zu erhebenden
Mahngebühr und Verzugszinsen beträgt Ihr Rückstand derzeit somit

Schuldbetrag 975,00 €
+ Verzugszinsen 1,32 €
+ Mahngebühren 5,00 €
+ Rücklastschriftgebühren 0,00 €

= Mahnbetrag 981,32 €

Zahlen Sie den rückständigen Betrag von 981,32 € bitte unverzüglich, spätestens jedoch innerhalb von drei
Tagen nach Zugang dieses Schreibens auf folgendes Konto ein:

Inhaber Schneider, Moritz
IBAN DE62860700000077788896

BIC DEUTDE8L860
Bankinstitut Deutsche Bank Halle

Mit freundlichen Grüßen

GreenGroup Hausverwaltung

GreenGroup Hausverwaltung • Magdeburger Straße 51 • 06112 Halle (Saale)

Meier, Nadine
Magdeburger Straße 51
06112 Halle (Saale)

Halle (Saale), 12.05.2022

Mus
ter

do
ku

men
t



Mahnung 1: Appartement 02 Meier, Nadine

Mahndatum:

aktueller Schuldbetrag:

Verzugszinsen (kumuliert):
bereits gezahlte Verzugszinsen:
Verzugszinsen (Restschuld):

Mahngebühren (kumuliert):
bereits gezahlte Mahngebühr:
Mahngebühren (Restschuld):

aktuelle Rücklastschriftgebühren:

Mahnbetrag:

15.03.2022

975,00 €

1,32 €
0,00 €
1,32 €

5,00 €
0,00 €
5,00 €

0,00 €

981,32 €

Verzugszinssatz:
Mahngebühr:

Mahnbuchung(en):

Mahngebühr:
Verzugszinsen:

4,12%
5,00 €

2022-18 Mahnung 1 080001 Appartement
02 Meier, Nadine
5,00 €
1,32 €

offene Posten (1)

Buchung:
Fälligkeitsdatum:
Schuldbetrag:
Verzugstage:

2022-14 Miete in 03/2022 Appartement 02 Meier, Nadine
03.03.2022
975,00 €
12

Berechnung der Verzugszinsen:

Anfang Verzug: 04.03.2022 Betrag: 975,00 € Anzahl Tage: 12 Verzugszinsen: 1,32 €

Mahnung 1

Mahnung für Appartement 02 Meier, Nadine | Mietschuldenhaus / Steinweg 120, 04177 Leipzig 12.05.2022

Seite 1 / 1Immoware24

Mus
ter

do
ku

men
t


	Mahnung 1: Appartement 02 Meier, Nadine



